
   

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇРАДИ  

НОВОСІЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇРАДИ 

 

НАКАЗ 

 

05.02.2025                                                 с. Новосілки                          №        -о 

 

 

Про затвердження Кваліметричної моделі  

оцінювання  професійного розвитку вчителя   

за професійними компетентностями  

 відповідно до кваліфікаційної категорії   

 

  Відповідно до НАКАЗУ Міністерства  освіти і науки України від             

29 серпня 2024 р. № 1225  професійний стандарт «Вчитель закладу загальної 

середньої освіти», Відповідно до  Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затверджене наказом МОН від 09.09.2022 № 805, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 

1649/38985,  із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 

науки № 1169 від 23.12.2022 керуючись Положенням про атестацію 

педагогічних працівників Новосілківської гімназії  Боярської міської 

радиміської ради , з метою всебічного та комплексного оцінювання 

педагогічної діяльності, для належного оцінювання професійних 

компетентностей педагогічного працівника з урахуванням посадових 

обов’язків і вимог нового професійного стандарту для конкретної 

кваліфікації  працівників, розвитку творчої ініціативи, всебічного та 

комплексного оцінювання педагогічної діяльності педагогічних 

працівників закладу 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити: 

1.1.   Кваліметричну модель оцінювання професійного розвитку вчителя  за 

професійними компетентностями  відповідно до кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст»;  (додаток 1) 

1.2. Кваліметричну модель оцінювання професійного розвитку вчителя  за 

професійними компетентностями  відповідно до кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст ІІ категорії»; (додаток 2) 

1.3. Кваліметричну модель оцінювання професійного розвитку вчителя  за 

професійними компетентностями  відповідно до кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст І категорії»; (додаток 3) 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1690-22#n4


1.4. Кваліметричну модель оцінювання професійного розвитку вчителя  за 

професійними компетентностями  відповідно до кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої  категорії» (додаток 4) 

2. Адміністрації закладу гімназії забезпечити оцінювання та самооцінювання  

професійних компетентностей  вчителя шляхом вивчення практичного досвіду 

роботи. 

3.  Ольховій Я.Ю.,секретарю,  розмістити даний наказ та Кваліметричну модель 

оцінювання професійного розвитку вчителя  за професійними компетентностями  

відповідно до кваліфікаційної категорії  на сайті закладу  освіти. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з НВР 

Наталію ЛУЦЕНКО. 

  

В.о.директора гімназії                                                              Світлана КОТИК 

 

З наказом  ознайомлені: 

_____________Наталія ЛУЦЕНКО 

____________  Яна ОЛЬХОВА 

 

 


